




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: KHAVISA PRANATA, M.Pd.

: Senturang, 8 September 1988

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0376/FKIP/KEP/2025

: 17 Februari 2025  M

: 18 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D140895 / 0308098802

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD K-133 Kewirausahaan 3 6F  31

P1267 Pend.Lingk. & Budaya Jakarta 2 2F  21

P1723 PJKR 3 2A  21

P1723 PJKR 3 2D  22

P1723 PJKR 3 2H  18

 14Jumlah : 

Jakarta, 17 Februari 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.

Dicetak tgl 15 Jul 2025 12:03



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2024/2025 

 
 

 
DATA KEHADIRAN  MAHASISWA

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025007 - Kewirausahaan 

: 6F

Dosen                   : KHAVISA PRANATA, M.Pd. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 
 

 
NO           N I M        N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN  : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR  

7 Mar 2025 
 

14 Mar 2025 
 

21 Mar 2025 
 

28 mar 2025 
 

4 Apr 2025 
 

11 Apr 2025 
 

24 Apr 2025 
 

2 Mei 2025 
 

9 Mei 2025 
 

16 Mei  2025 
 

23 Mei 2025 
 

30 Mei 2025  5 Jun 2025 13 Jun 2025 20 Jun  2025 24 Jun 2025 

 

1   2201025001 CANTIKA NURFATIHAH SLAMET 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

14 
 

83 
 

2   2201025006 PUTRI AMALIA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

3   2201025009 CRESNA SHAFA SAIDDINA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

4   2201025026 ALIM AMIN FATHAN 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

14 
 

83 
 

5   2201025036 TASYA NURMADINA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

6   2201025055 YURIKA GUSTIYANI RASYIDINA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

7   2201025067 JIHAN PUSPA RANI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

8   2201025068 ANISAH NUR AZIZAH SADANI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V     13 
 

75 
 

9   2201025076 SYIFA FAUZIAH AHMAD 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

10  2201025080 RAHMAHTIAWATI MARFIYANNUR RAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

11  2201025116 SALWA AZ ZAHRAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

12  2201025129 DINA TRISIA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

13  2201025137 AMELIA NABILLA ZAHRA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

14  2201025142 HANA ADAWIYAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

15  2201025149 DESI FITRIA SARI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

16  2201025154 FAIZAL SEPTIANDHIKA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

17  2201025155 ANISA NURUL FIQRIYAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

18  2201025166 MUHAMMAD RIFAI ISKANDAR YUNIAN 
 

TO    V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

19  2201025177 ARYANI NOVA ROSSYDAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

20  2201025179 MUHAMAD HASBI HIDAYATULLAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

21  2201025180 ERIKA RAMADHANI SALMA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
            V 

 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2024/2025 

 
 

 
DATA KEHADIRAN  MAHASISWA

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025007 - Kewirausahaan 

: 6F

Dosen                   : KHAVISA PRANATA, M.Pd. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 
 

 
NO           N I M        N A M A 

 
JUMLAH PERTEMUAN  : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR  

7 Mar 2025 
 

14 Mar 2025 
 

21 Mar 2025 
 

28 mar 2025 
 

4 Apr 2025 
 

11 Apr 2025 
 

24 Apr 2025 
 

2 Mei 2025 
 

9 Mei 2025 
 

16 Mei  2025 
 

23 Mei 2025 
 

30 Mei 
2025 

 5 Jun 2025 13 Jun 2025 20 Jun  2025 24 Jun 2025 

 

22  2201025185 ANISAH RANIYAH MUMTAZAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

23  2201025188 NAJMA KAMILA PUTRI SYARIEF 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

24  2201025203 SYAUQI ROBBY BILHARD GUSNIARDY 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

25  2201025212 SILVIA MULYANA PUTRI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

26  2201025216 ASHA INDI SALSABILLA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

27  2201025233 RIZAL FADHILAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

28  2201025236 SITI ZALFA PRATIWI 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

15 
 

92 
 

29  2201025237 SITI HOTIJAH 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

30  2201025241 FIKRIATUNNISA 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

16 
 

100 
 

31  2201025257 PRASETYO ANANDA FIRDAUS 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

X 
 

X 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

V 
 

14 
 

83 
 

Jumlah hadir : 

 

31,00 
 

31 
 

31 
 

31 
 

26 
 

19 
 

30 
 

31 
 

31 
 

29 
 

31 
 

31 31 31 31 31 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

 

 

 
Fakultas : Keguruan  dan Ilmu Pendidikan  

Prog. Studi 

Matakuliah 

: PGSD 

: 01025007  - Kewirausahaan 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.RE106  Jumat 13:00-15:30 

Kelas : 6F   
Dosen : D140895  - KHAVISA  PRANATA,  M.Pd.   

 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 
PARAF 

 

KET. KELAS 

 

DOSEN 

 

1 
 

Jumat 

7 Mar 2025 

 

Kontrak  matakuliah,  pembagian  kelompok 

kewirausahaan, penjelasan  tiap tiap pertemuan 

 

31 
 

 

 

KHAVISA  PRANATA 

 

 

2 
 

Jumat 

14 Mar 2025 

 

Bab 1 Konsep dasar kewirausahaan, filosofi kewirausahaan, 

prinsip-prinsip kewirausahaan, prinsip pembeli adalah raja 

 

31 
 

 

 

KHAVISA  PRANATA 

 

 

3 
 

Jumat 

21 Mar 2025 

 

Bab 2 Survei Pasar, Definisi Riset Pemasaran, Fungsi rieset 

pemasaran, jenis riset pemasaran, objek riset pemasaran, Data 

pada Riset, manfaat dari riset pasar 

 

31 
 

 

 

KHAVISA  PRANATA 

 

 

4 
 

Jumat 

28 Mar 2025 

 

Lanjutan bab 2, Proses Riset pemasaran, Laporan 

hasil riset pemasaran. 

 

31 
 

 

 

KHAVISA  PRANATA 

 

 

5 
 

Jumat 

4 Apr 2025 

 

Bab 3 manajemen organisasi, pengertian, tujuan, fungsi 

manajemen organisasi, peran struktur organisasi, peran 

manajemen  dlm organisasi 

 

26 
  

KHAVISA  PRANATA 

 

 

6 
 

Jumat 

  11 Apr 2025 

Bab 4 Produksi dan Distribusi Produk, proses produksi, produksi 

berkesinambungan, repetitive dan terpisah. Perencanaan 

produksi, memilih Lokasi pabrik. Tata letak fasilitas 

 

19 
 

 

 

KHAVISA  PRANATA 

 

 

7 
 

Jumat 

24 Apr  2025 

 

Lanjutan Bab 4 keputusan membuat atau membeli, 

manajemen persediaan, perencanaan persyaratan 

bahan, system just-in-time 

 

30 
  

KHAVISA  PRANATA 

 

 

8 
 

Jumat 

2 Mei 2025 

 

Bab 5 harga pulang pokok rumus bep dan mengenal 

bepsecara lengkap, pengertian BEP (Break Even Point), asumsi 

dasar analisis BEP, fungsi dan manfaat analisis BEP 

 

31 
 

 

 

KHAVISA PRANATA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

 

 

 
Fakultas : Keguruan  dan Ilmu Pendidikan  

Prog. Studi 

Matakuliah 

: PGSD 

: 01025007  - Kewirausahaan 

 
Jadwal Kuliah 

 
R.RE106  Jumat 13:00-15:30 

Kelas : 6F   
Dosen : D140895  - KHAVISA  PRANATA,  M.Pd.   

 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 
PARAF 

 

KET. KELAS 

 

DOSEN 

 

9 
 

Jumat 

9 Mei 2025 

 

Bab 6 merintis usaha baru, Ide Bisnis, Branding  

 

31 
  

KHAVISA  PRANATA 

 

 

10 
 

Jumat 

16 Mei 

2025 

 

Wawancara pada pemilik usaha online 

 

29 
 

 

 

KHAVISA  PRANATA 

 

 

11 
 

Jumat 

23 Mei 

2025 

 
 Bab 7 Perencanaan Strategi Bisnis, pentingnya perencanaan usaha 

 

31 
  

KHAVISA  PRANATA 

 

 

12 
 

Jumat 

  30 Mei 2025 

 

Bab 8  Pemasaran, Konsep pemasaran, strategi dan 

Taktik pemasaran, saluran pemasaran, kepuasan 

pelanggan melalui mutu dan nilai 

 

31 
  

KHAVISA  PRANATA 

  

13 
Jumat 

  5 Juni 2025 
  Bab 9 Perusahaan Waralaba (Franchise) 

31 

 
 

KHAVISA  PRANATA 

 

 

14 
Jumat 

  13 Juni 2025 
Bab 10 Pengembangan Kewirausahaan (UKM), pengembangan 

kewirausahaan, tahapan pengembangan usaha 
31 

  

KHAVISA  PRANATA 

 

15 
Jumat 

  20 Juni 2025 
Teknik pengembangan usaha, jenis-jenis strategi pengembangan 

usaha, pengembangan produk 
31 

 
 

KHAVISA  PRANATA 

 

16 
Jumat 

  24 Juni 2025 
gelar karya kewirausahaan mahasiswa  sebagai  bentuk praktik 

langsung  kewirausahaan 
31 

  

KHAVISA  PRANATA 

 

 
 

Catatan : 

 

1.  Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua
 

2.  kelas.
 

3.  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta,  .24 Juni 2025 

Dosen ybs 

 

 
 
 
 
 
KHAVISA PRANATA, M.Pd. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kewirausahaan

6F

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

KHAVISA PRANATA, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2201025001 CANTIKA NURFATIHAH SLAMET  85 85  85 85 A 85.00

 2 2201025006 PUTRI AMALIA  85 85  85 85 A 85.00

 3 2201025009 CRESNA SHAFA SAIDDINA  85 85  85 85 A 85.00

 4 2201025026 ALIM AMIN FATHAN  85 85  85 85 A 85.00

 5 2201025036 TASYA NURMADINA  85 85  85 85 A 85.00

 6 2201025055 YURIKA GUSTIYANI RASYIDINA  85 85  85 85 A 85.00

 7 2201025067 JIHAN PUSPA RANI  85 85  85 85 A 85.00

 8 2201025068 ANISAH NUR AZIZAH SADANI  85 85  85 85 A 85.00

 9 2201025076 SYIFA FAUZIAH AHMAD  85 95  95 100 A 92.50

 10 2201025080 RAHMAHTIAWATI MARFIYANNUR RAHMANDITA  85 85  85 85 A 85.00

 11 2201025116 SALWA AZ ZAHRAH  85 85  85 85 A 85.00

 12 2201025129 DINA TRISIA  85 95  95 100 A 92.50

 13 2201025137 AMELIA NABILLA ZAHRA  85 85  85 85 A 85.00

 14 2201025142 HANA ADAWIYAH  85 85  85 85 A 85.00

 15 2201025149 DESI FITRIA SARI  85 85  85 85 A 85.00

 16 2201025154 FAIZAL SEPTIANDHIKA  85 85  85 85 A 85.00

 17 2201025155 ANISA NURUL FIQRIYAH  85 85  85 85 A 85.00

 18 2201025166 MUHAMMAD RIFAI ISKANDAR YUNIANTO  85 85  85 85 A 85.00

 19 2201025177 ARYANI NOVA ROSSYDAH  85 85  85 85 A 85.00

 20 2201025179 MUHAMAD HASBI HIDAYATULLAH  85 85  85 85 A 85.00

 21 2201025180 ERIKA RAMADHANI SALMA  85 85  85 85 A 85.00

 22 2201025185 ANISAH RANIYAH MUMTAZAH  85 85  85 85 A 85.00

 23 2201025188 NAJMA KAMILA PUTRI SYARIEF  85 85  85 85 A 85.00

 24 2201025203 SYAUQI ROBBY BILHARD GUSNIARDY  85 85  85 85 A 85.00

 25 2201025212 SILVIA MULYANA PUTRI  85 85  85 85 A 85.00

 26 2201025216 ASHA INDI SALSABILLA  85 85  85 85 A 85.00

 27 2201025233 RIZAL FADHILAH  85 85  85 85 A 85.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kewirausahaan

6F

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

KHAVISA PRANATA, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2201025236 SITI ZALFA PRATIWI  85 85  85 85 A 85.00

 29 2201025237 SITI HOTIJAH  85 85  85 85 A 85.00

 30 2201025241 FIKRIATUNNISA  85 90  100 100 A 93.50

 31 2201025257 PRASETYO ANANDA FIRDAUS  85 85  85 85 A 85.00

KHAVISA PRANATA, M.Pd.

Ttd


